关于做好2012年度上海学校

德育研究课题申报工作的通知

各高校思研会、区县教育局中小教科（或德育科）：

为进一步提升本市学校德育研究的整体水平，增强学校德育决策的科学性、前瞻性和德育工作的针对性、实效性，根据年度工作计划，市教卫系统思研会拟开展2012年度上海学校各类德育研究课题的申报工作。现将相关事项通知如下：

一、课题类型及申报对象

（一）德育理论研究课题

申报对象：主要是各类学校及管理部门中从事宣传思想文化和德育工作的管理者和研究专家，需具有副高以上专业技术职务。课题研究年限：1.5年。结题需递交《课题研究报告》和编著1部（草稿），公开发表相关论文1篇。

（二）德育决策咨询课题

申报对象：主要是各类学校及管理部门中从事宣传思想文化和德育工作的管理者和研究专家，需具有副高以上专业技术职务。课题研究年限：1年（跨年度发展报告为2年）。结题需递交《课题研究报告》和相关工作文件草案或专项工作的《调研报告》或特定对象的《发展报告》等。

（三）德育实践研究课题

申报对象：主要是各类学校及管理部门中从事宣传思想文化和德育工作的一线教师和基层管理者以及相关研究人员等（其中关于辅导员易班专项课题的申报者须为在易班上表现活跃、班级建设成效突出的易班试点高校辅导员）。课题研究年限：1年。结题需递交《课题研究报告》并公开发表相关论文1篇。

二、申报方法

(一)申请人可依据《2012年度上海学校德育研究课题指南》（见附件1）选题，其中，德育理论研究和实践研究类课题也可参考该《课题指南》另行拟定相关联的课题名称。

（二）申请人可到上海市学生德育发展中心网（www.shdyzx.com）和上海市中小学德育网（www.deyu.sh.cn）查询《课题指南》和下载相应的课题《申请书》，并按要求填写有关内容后上报到各高校思研会（或党委宣传部），或区县教育局中小教科（或德育科）。

（三）各有关单位（或部门）要对上报的德育理论、决策咨询和实践研究课题的申请进行审核，于2012年2月27日前汇总后统一报送至上海市学生德育发展中心，同时将申请表电子版发送至指定邮箱（deyuyanjiuketi@163.com），逾期将不再受理。课题上报限额及相关要求见下表。

	理论和决策咨询类课题
	实践类课题

上报限额
	审 核 部 门

	各高校
	无限额
	5 个
	高校思研会（或党委宣传部）

	（凡参与易班试点的高校可加报“辅导员易班专项课题”2个）

	各区县

教育局
	无限额
	5个
	　区县教育局中小教科（或德育科）

	注：

①《申请书》一式十份，由上述审核部门签署意见及盖章后上报；

② 凡是近三年中未完成上海学校德育相关课题研究（含虽已结题但未交报告

等材料）的课题负责人均不能参与2012年度各类德育课题的申报。

	5 个

三、相关工作安排

（一）2012年2月底我会拟对各单位（部门）上报的课题进行评审，3月上旬公布2012年度上海学校德育研究各类课题的立项结果并下发各类课题的立项通知书（或任务书）等。

（二）2012年度上海学校德育理论研究课题每个课题资助经费8 万（正式立项后先划拨5万，结项后再划拨3万）。决策咨询课题每个课题资助经费5 万（正式立项后先划拨3万，结项后再划拨2万）。实践研究课题每个课题资助经费2万（在结项后一次划拨）。
（三）2012年度上海学校德育各类研究课题的结题时限：一年的课题为2013年2月28日；一年半的课题为2013年8月31日；两年的课题为2013年12月31日。

四、联系方式

    联 系 人：上海学生德育发展中心 张志伟 电话： 62089768

    地    址：中山西路1245弄1号2-315室  邮编：200051

    电子信箱：deyuyanjiuketi@163.com

    上海市教卫系统思研会联系人：卢天琳   电话：23112961

附件：1、2012年度上海学校德育研究课题指南

2、上海学校德育理论研究与决策咨询课题申请书

3、上海学校德育实践研究课题申请书

4、2012年度上海学校德育各类课题上报一览表

上海市教卫系统思研会

                                     2O12年1月9日

附件1：

2012年度上海学校德育研究课题指南
一、德育理论研究课题（共8个）

【说明】

资助经费：8万；课题正式立项后先划拨5万，结项后再划拨3万

课题年限：1.5年

结项时需交：课题研究报告，公开发表论文1篇，编著1部（草稿）

(一)交叉学科视野下马克思主义理论创新研究

成果形式：课题研究报告，公开发表论文1篇，编著1部（草稿）

课题年限：1.5年

研究要点：总结分析马克思主义理论研究的现状和特点，根据马克思主义理论学科发展需要，与政治学、社会学、法学等相关学科开展交叉研究，提出马克思主义理论学科研究的新视角、新方法、新领域，不断丰富马克思主义理论体系，推动其创新发展。

（二）社会主义核心价值体系融入大学生思想政治教育研究

成果形式：课题研究报告，公开发表论文1篇，编著1部（草稿）

课题年限：1.5年

研究要点：调研大学生对社会主义核心价值体系认同状况，对大学生的思想行为特点进行分析，回顾总结针对大学生群体开展社会主义核心价值体系教育的成功实践，探寻教育规律和教育方法。

（三）社会主义核心价值体系引领大学文化建设研究

成果形式：课题研究报告，公开发表论文1篇，编著1部（草稿）

课题年限：1.5年

研究要点：研究以社会主义核心价值体系为核心构建大学文化建设体系的重要性和必要性，分析大学文化建设现状及面临的挑战，结合大学文化传承创新功能，积极探索以社会主义核心价值体系引领大学文化建设的有效途径。

（四）大学生德育发展评价研究

成果形式：课题研究报告，公开发表论文1篇，编著1部（草稿）
课题年限：1.5年
研究要点：通过对大学生德育发展评价工作现状的分析及与部分国家（地区）的对比研究，明确大学生德育发展评价的内涵，梳理大学生德育发展评价的脉络，进一步构架大学生德育发展评价的主要内容框架、评价方法，研究实施评价的基本方案。

（五）志愿者文化研究

成果形式：课题研究报告，公开发表论文1篇，编著1部（草稿）

课题年限：1.5年

研究要点：分析、总结当前志愿服务情况，从志愿者精神的时代内涵和意义出发，对志愿者文化的内涵和外延、培育志愿者文化的有效途径等方面进行研究，探索建设与国际文化大都市地位相适应的志愿者文化的具体路径和举措。

（六）高校学生网络群体教育策略研究

成果形式：课题研究报告，公开发表论文1篇，编著1部（草稿）

课题年限：1.5年

研究要点：以易班为平台，从当前大学生网络群体化生活现状着手，对形成的网络群体形态进行分类，研究网络群体形成的机制，以及群体对成员黏着力和影响力，从心理学、社会学、行为学等多学科进行交叉性、多角度分析网络群体化中个体的行为特点和群体对成员个体行为驱动的机理，提出网络思想政治教育的思路和策略。

（七）校外教育优质资源对未成年人的文化育人作用研究

成果形式：课题研究报告，公开发表论文1篇，编著1部（草稿）

课题年限：1.5年

研究要点：以文化育人为切入点，分析未成年人各类校外活动场所的发展目标、基本理念、主要原则、重点任务、发展举措、保障机制等，提出上海校外活动场所优质资源文化育人的发展战略，并对如何形成分类、细化的文化育人模式和途径进行研究。

（八）示范性高中学生价值取向及其形成研究

成果形式：课题研究报告，公开发表论文1篇，编著1部（草稿）

课题年限：1.5年

研究要点：通过对一批市级示范性高中学生价值取向的深入调研，研究其价值取向形成的影响因素和基本规律，探究如何以社会主义核心价值体系来引导和影响学生形成正确价值观的途径和方法。

二、德育决策咨询课题（共20个）

【说明】

资助经费：5 万；课题正式立项后先划拨3万，结项后再划拨2万

课题年限：1年（跨年度发展报告为2年）

结项时需交：课题研究报告，相关工作的《通知》、《规定》、《意见》、《细则》、《方案》、《大纲》、《指南》等文件或《白皮书》、《专项工作调研报告》、《特定对象发展报告》等书稿。

（一）上海市中小学校（中职）心理健康教育工作评估办法研究

成果形式：课题研究报告，《中小学（中职）心理健康教育工作评估办法》

课题年限：1年

研究要点：深入研究本市中小学（中等职业学校）开展心理健康教育工作的评估办法，探索建立科学、有效、可行的评估指标体系，评选中小学和中等职业学校心理健康教育工作的达标校和示范校。

（二）上海市中小学生分学段家庭教育指导研究

成果形式：课题研究报告，《中小学生家庭教育指导手册》（分小学、中学两册）

课题年限：1年

研究要点：系统调研中小学生各学段家庭教育的现状，分析和梳理出各学段家庭教育存在的主要问题，研究家庭教育的实际需求和发展趋势，为中小学生分学段开展家庭教育提供科学依据和指导意见。

（三）上海市中小学班主任培训工作考评机制研究

成果形式：课题研究报告，《各区县中小学班主任培训工作考核办法》

课题年限：1年

研究要点：重点研究市、区两级教育行政部门进一步贯彻执行《上海市教育委员会关于“十二五”期间加强中小学班主任培训工作的通知》（沪教委德〔2011〕54号）的督查办法，落实培训工作职责，提高培训工作质量，完善绩效评价机制。

（四）上海高校辅导员岗前培训课程体系深化研究

成果形式：课题研究报告，修订《上海高校辅导员岗前培训大纲》

课题年限：1年

研究要点：新形势下重新审视本市高校辅导员岗前培训的目标、定位，优化高校辅导员岗前培训的内容体系，修订研制辅导员岗前培训大纲，进一步推动培训工作制度化、规范化。

（五）校园文化传承创新发展研究

成果形式：课题研究报告，《上海校园文化传承创新发展行动计划》

课题年限：1年

研究要点：制定校园文化传承创新行动方案，搭建文化建设的大平台，打造校园文化品牌，建设与上海国际化大都市相匹配、与上海教育现代化相适应、有上海特色的校园文化。

（六）和谐校园（和谐医院）创建与社会责任研究

成果形式：课题研究报告，《上海教卫系统文明单位社会责任报告评估标准》

课题年限：1年

研究要点：对和谐校园（和谐医院）创建工作进行研究，分析和谐校园（和谐医院）需要履行的社会责任类型、要求，探索和谐校园（和谐医院）践行社会责任的方式方法和工作机制，建立教卫系统文明单位社会责任报告评估标准。

（七）高校新闻发言人制度研究

成果形式：课题研究报告，《上海高校新闻发言人制度实施意见》

课题年限：1年

研究要点：分析高校新闻发言人制度实施背景与现状，研究新闻发言人的设立、新闻发布的原则和机制、新闻发布的内容和形式、新闻发布的组织和实施、新闻发布的管理等。

（八）高校突发事件的新闻应对研究

成果形式：课题研究报告，《上海高校突发事件新闻应对指导意见》

课题年限：1年

研究重点：研究高校突发事件的类型、突发事件的信息传播特点、突发事件新闻应对策略及实践，包括工作预案、机制，发布方法、流程，舆情研判，后期评估等。

（九）上海高校宣传干部队伍建设研究
成果形式：课题研究报告，《关于进一步加强上海高校宣传干部队伍建设的若干意见》

课题年限：1年

研究要点：在调研基础上分析上海高校宣传干部队伍现状，了解目前高校宣传干部队伍存在的主要问题，研究提出加强高校宣传干部队伍建设的现实意义、基本原则、途径方法、重点难点问题和主要举措等。

（十）上海高校网络舆情应对机制研究
成果形式：课题研究报告，《上海高校网络舆情应对工作方案》
课题年限：1年

研究要点：研究网络舆情发展过程中、尤其是对网络舆情突发状况下的应对策略和行动机制，探索建立上海高校网络舆情协同工作的方式，形成具有可操作性的工作方案。

（十一）学校易班发展示范中心建设研究

成果形式：课题研究报告，《易班发展示范中心遴选方案》

课题年限：1年

研究要点：按照《“易班---上海大学生网络互动社区”建设与发展三年行动计划》精神，进一步发挥特色易班的示范效应，研究并制定学校易班发展示范中心的准入标准、任务要求和评估标准等。

（十二）上海高校学生互联网使用情况调研

成果形式：课题研究报告，《上海大学生互联网使用状况年度调研报告》
课题年限：1年

研究要点：对每年上海高校学生使用互联网的情况进行调研，对调研的相关数据进行分析和解读，并形成具有一定理论成果和指导价值的研究报告。

（十三）上海高校志愿者工作白皮书

成果形式：课题研究报告，《上海高校志愿者工作白皮书》

课题年限：1年

研究要点：总结近年来上海高校志愿者工作，梳理并分析高校志愿者工作中存在的相关问题及其原因，研究提出加强上海高校志愿者工作的对策和建议。

（十四）中外合作办学专业的大学生思想政治教育工作研究
成果形式：课题研究报告，《当前中外合作办学专业大学生德育现状调研报告》

课题年限：1年

研究要点：从应然角度揭示教育国际化背景下高校德育发展的一般规律，特别是中外合作办学专业学生德育的内在特点。从实然角度分析当前中外合作办学专业学生德育的现状。在此基础上探索构建适合本土特点的中外合作办学专业的德育工作新模式，并提出相关政策建议。

（十五）高校管理育人理论研究及实践探索
成果形式：课题研究报告，《当前高校管理育人现状调研报告》

课题年限：1年

研究要点：研究高校管理育人的相关理论，了解各地各高校管理育人的经验，分析管理育人的有效模式，提出相关政策建议，探索制定管理育人的工作规程。
（十六）上海高校思想政治理论课建设发展状况研究

成果形式：课题研究报告，《上海高校思想政治理论课建设发展报告》

课题年限：1年

研究要点：对新课程方案实施以来上海高校思想政治理论课建设情况进行全面总结，从不同维度对上海高校思政课教学效果进行评价，深度挖掘好的经验和做法，分析存在的问题和不足，提出政策建议。

（十七）2012-2013年度上海中等职业学校学生发展报告

成果形式：课题研究报告，《2012-2013年度上海中等职业学校学生发展报告》

课题年限：2年

研究要点：通过网上与网下调研、问卷调查与座谈访谈、全面调研和专题调研相结合方式，对中职学生的家庭情况、身心健康、思想道德、个性成长、职业素养、环境影响与关注问题等进行调查，分析影响中职学生发展的主要因素，把握中职学生思想动态和行为特点，为加强和改进中职学生思想政治教育工作提供决策依据。

（十八）2012-2013年度上海大学生发展状况研究

成果形式：课题研究报告，《2012-2013年度上海大学生发展报告》

课题年限：2年

研究要点：通过网上与网下调研、问卷调查与座谈访谈、全面调研和专题调研相结合方式，对大学生的理想信念、人生观与价值观、道德观念与道德行为取向、学习动力与成才愿望、生活状况与关注问题等进行调查，分析影响大学生思想状况的主要因素，把握其思想动态和行为特点，为加强和改进大学生思想政治教育工作提供决策依据。

（十九）2012-2013年度上海研究生发展状况研究

成果形式：课题研究报告，《2012-2013年度上海研究生发展报告》

课题年限：2年

研究要点：通过网上与网下调研、问卷调查与座谈访谈、全面调研和专题调研相结合方式，对研究生的理想信念、人生观与价值观、道德观念与道德行为取向、学习动力与成才愿望、生活状况与关注问题等进行调查，分析影响研究生思想状况的主要因素，把握其思想动态和行为特点，为加强和改进研究生思想政治教育工作提供决策依据。

（二十）2012-2013年度上海高校辅导员发展状况研究

成果形式：课题研究报告，《2012-2013年度上海高校辅导员发展报告》

课题年限：2年

研究要点：通过网上与网下调研、问卷调查与座谈访谈、全面调研和专题调研相结合方式，把握辅导员的政治态度、人生观、价值观、心理状况、择业原因和职业态度、发展需求和关注问题等思想政治状况和工作生活状况；从辅导员自身、学生、专业教师、学校领导等不同维度，对辅导员素质要求、职业认同等进行分析研究，为加强和改进辅导员队伍建设提供决策依据。

三、德育实践研究课题（共100个）

【说明】

资助经费：2万；在课题结项后一次划拨

课题年限：1年

结项时需交：课题研究报告，公开发表的论文1篇

（一）学校德育专项课题（共80项）

1、高校思想政治理论课教师队伍职业认同状况的调查与分析
2、高校思想政治理论课因材施教方法与路径研究——基于不同专业学生
3、高校思想政治理论课网络教学平台研究

4、高校思想政治理论课青年教师队伍研究

5、高校思想政治理论课话语体系创新研究

6、优化高职高专院校思想政治理论课建设研究

7、高校“形势与政策”课规范化建设研究

8、高校研究生辅导员与导师合力育人机制研究

9、学习型大学生思想政治教育队伍建设研究

10、高校思政教师专业技术职务评聘机制问题及对策研究

11、高校辅导员承担高校思想政治理论课教学模式研究

12、高校辅导员职业能力标准研究

13、高校优秀辅导员人格特质研究

14、民办高校思政教师队伍建设研究

15、高校青年教师思想状况及思政教育研究

16、适用于中国高校的心理咨询方法研究

17、高校心理咨询教师的角色定位与职业发展研究

18、高校与精神专科医院合作开展大学生心理危机干预的模式研究

19、高校心理咨询教师督导模式研究

20、高校辅导员心理压力管理研究

21、高校心理健康教育团体辅导模式研究

22、高校心理健康教育个体咨询模式研究

23、高校心理测试量表研究

24、社会管理创新背景下大学生思想政治教育工作研究

25、高教改革发展背景下学生工作运行体制机制优化研究

26、文化视野中的高校德育创新研究

27、大学生社会实践的育人功能研究

28、大学生社区管理机制创新研究

29、高校群体性事件预防及应对机制研究

30、当代大学生信仰问题研究

31、大学生先进典型培育研究

32、经济全球化与大学生爱国主义教育研究

33、“校漂”、“蚁族”等学生群体对高校稳定的影响研究

34、网络热点问题对大学生思想行为影响的实证研究

35、多元社会思潮对大学生的影响及其引导研究

36、宗教对大学生的（渗透）影响及对策研究

37、大学生就业满意度研究

38、上海大学生学习心理与学习行为调查研究

39、上海大学生生活方式调查研究

40、上海大学生阅读现状调查研究

41、上海大学生法律素养现状调查研究

42、“90后”大学生入党动机调查研究

43、上海大学生流行文化调查研究

44、海派文化与大学生思政教育研究

45、地域文化差异对大学生同学关系的影响研究

46、重大历史事件对学生人格培养的影响实证研究

47、多元文化背景下的民族团结教育研究

48、高校文化传承与创新功能研究

49、大学精神的凝练、培育研究

50、高校社团在校园文化建设中的作用研究

51、志愿者工作项目评估研究

52、国内外志愿者工作机制比较研究

53、学校思政工作评估研究——基于学生价值取向的考察

54、“90后”大学生网络生活特点研究

55、大学生通过移动终端上网的状况及发展趋势研究

56、上海高校辅导员主流网络应用研究

57、上海高校辅导员微博使用状况及主要用途研究

58、大学生微博使用状况研究

59、校园网络舆情监测与引导机制研究

60、上海高校网络思政教育的基本方法和成功案例分析研究

61、大学生使用SNS网站状况对比研究

62、加强大学生网络骨干培育的方法研究

63、大学生使用LBS应用的现状分析研究

64、高校网络思政工作发展历程和基本经验研究

65、高校应对媒体舆论监督整改反馈机制研究

66、微博时代的高校媒体应对和舆论引导方法研究

67、高校思研会的职能定位及工作平台与方法研究

68、新媒体环境下中小学德育工作的理念与策略研究

69、语文课堂教学“情感•态度•价值观”达成度研究

70、中小幼学生行为养成教育一体化研究

71、上海市中小学心理健康教育师资队伍现状调研

72、不同性别中小学生心理健康状况比较（对比）研究

73、中学生生命价值体验教育的实践研究

74、中小学仪式教育育人功能研究

75、中小学校内外教育资源整合利用的有效途径与策略研究

76、家长学校建设模式研究

77、中小学心理教师专业成长的支持系统研究

78、新农村学校优秀班主任专业发展案例研究

79、中职校园文化建设策略研究

80、中职班主任工作模式探索与实践研究

（二）辅导员易班专项课题（共20项）

1、基于易班开展班级管理的功能设计研究

2、基于易班的大学生网上行为自我规范研究

3、高校易班发展中心定位与功能及运作研究

4、高校易班学生工作站定位与功能及运作研究

5、通过易班加强班级凝聚力建设研究

6、易班用户综合实力评判和计算的模型研究

7、易班桌面客户端的主要功能和内容设计研究

8、高校校园文化活动与易班线上活动融合的策略研究

9、辅导员利用易班开展思政教育的案例剖析研究

10、基于易班微博的师生互动实践和策略研究

11、易班就业信息平台搭建研究

12、易班校级平台的内容布局和信息筛选研究

13、易班群体心理与舆论引导策略研究

14、易班建设与党务公开实践研究

15、易班网上班级的评优指标和排名算法研究

16、易班辅导员沙龙的构建及可持续运作研究

17、学生事务管理中易班与其他信息工具比较研究

18、易班在高中推广的差异化分析研究

19、易班形象识别系统研究

20、易班网络班级与实体班级建设关系研究

附件2                                                N0.

2012年度上海学校德育

理论研究与决策咨询课题

申请书

课题名称
课题类型□理论研究 / □决策咨询
申    请    人
申请人所在单位
填表日期

上海市教卫系统思想政治工作研究会

2012年制

填　表　说　明

一、 本申请书由课题申请人填报。
二、“课题申请人”应为课题研究的主要承担人，只能填一人。
三、填写内容应简明扼要，突出重点和关键。
四、在申请书末页“课题申请人所在单位或部门意见”一栏中要填课题申请人在高校中的所在部门或普教系统的具体单位的意见并加盖公章。

五、本申请书一式十份（可计算机打印），盖章后寄送上海市学生德育发展中心。联系人：张志伟；联系电话：62089768

地址：中山西路1245弄1号2-315室，邮编：200051
六、凡递交的申请书及附件概不退还。

	 课 题 申 请 人 基 本 情 况

	姓    名

	年   龄

	性    别

	党政职务

	专业技术职务

	研究专长

	工作单位

	手    机

	通讯地址

	邮政编码

	E-mail

	申请人与本课题有关的近期研究成果

	（应注明成果名称、形式，发表刊物或出版单位及发表或出版的时间）

	 本课题实施方案

	 （含研究的基本构思、主要内容和进度安排，以及突破点和形成的主要成果等）

	课 题 主 要 参 加 者 基 本 情 况

	姓  名
	年龄
	专业技术职务
	工作单位（部门）
	研究专长
	备 注

	课 题 组 分 工 情 况

	完成本课题的条件分析（包括参加人员的研究水平、资料准备情况等）

	本 课 题 经 费 预 算

	课题申请人所在单位（或部门、院、系等）意见

公章                         负责人（签章）：

                                               年   月   日

	高校思研会或党委宣传部（区县教育局中小教科或德育科）意见

单位公章                   负责人（签章）：
年   月   日

	市教卫系统思想政治工作研究会意见

单位公章                   负责人（签章）：
年   月   日

附件3                                                N0.

2012年度上海学校德育实践研究课题

申请书

课题名称
申    请    人
申请人所在单位
填表日期

上海市教卫系统思想政治工作研究会

2012年制

填　表　说　明

一、 本申请书由课题申请人填报。
二、“课题申请人”应为课题研究的主要承担人，只能填一人。
三、填写内容应简明扼要，突出重点和关键。
四、在申请书末页“课题申请人所在单位或部门意见”一栏中要填课题申请人在高校中所在部门或在普教系统的具体单位的意见并加盖公章。

五、本申请书一式十份（可计算机打印），盖章后寄送上海市学生德育发展中心。联系人：张志伟；联系电话：62089768

地址：中山西路1245弄1号2-315室，邮编：200051
六、凡递交的申请书及附件概不退还。

	 课 题 申 请 人 基 本 情 况

	姓    名

	年   龄

	性    别

	党政职务

	专业技术职务

	研究专长

	工作单位

	手    机

	通讯地址

	邮政编码

	E-mail

	申请人与本课题有关的近期研究成果

	（应注明成果名称、形式，发表刊物或出版单位及发表或出版的时间）

	 本课题实施方案

	 （含研究的基本构思、主要内容和进度安排，以及突破点和形成的主要成果等）

	课 题 主 要 参 加 者 基 本 情 况

	姓  名
	年龄
	专业技术职务
	工作单位（部门）
	研究专长
	备 注

	课 题 组 分 工 情 况

	完成本课题的条件分析（包括参加人员的研究水平、资料准备情况等）

	本 课 题 经 费 预 算

	课题申请人所在单位（或部门、院、系等）意见

公章                         负责人（签章）：

                                               年   月   日

	高校思研会或党委宣传部（区县教育局中小教科或德育科）意见

单位公章                   负责人（签章）：
年   月   日

	市教卫系统思想政治工作研究会意见

单位公章                   负责人（签章）：
年   月   日

	附件 4

	2012年度上海学校德育各类课题上报情况一览表

	上报单位：

	（盖章）

	上报日期
	   年   月   日

	 *
	课题类型
	课题名称
	拟定课题     负责人
	性别
	年龄
	工作部门    及职务
	专业技术   职务
	研究专长
	备 注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

2